
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lipca 1990 r. Nr 28 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZA RZĄDZ E N lA: 

220 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6 lipca 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie stanowisk 
pracy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyższych nie będących nauczycielami akademi-
ckimi \ 245 

221 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 5 lipca 1990 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania i organizacji specjalistycznych organów kolejowego dozoru technicznego 247 

222 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 czerwca 1990 r. w sprawie uznania wód mineralnych 
i peloidów za lecznicze 248 

223 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 12 lipca 1990 r. zmieniające zarządzenie w sprawie cen za 
badanie stanu zdrowia osób ubiegających się o prawo jazdy i kierowców 250 

o BWI ESZCZEN lA: 

224 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 lipca 1990 r. w sprawie wykazu obowiązków 
sprawozdawczych w zakresie gospodarki rybnej ustalońych przez Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej 251 

225 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 12 lipca 1990 r. w sprawie przyrostu cen 
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w czerwcu 1990 r. 251 

KOMUNIKAT 

226 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 12 lipca 1990 r. w sprawie wskaźnika wzrostu cen 
towarów nieżywnościowych trwałego użytku w II kwartale 1990 r. 252 

220 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 6 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stanowisk pracy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyższych 
nie będących nauczycielami akademickimi. 

Na podstawie art. 208 ust. 5, art. 210, 212 i 213 ustawy 
zdnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1985 r. 
Nr 42, poz. 201, z 1987 r. Nr 22, poz. 128, z 1989 r. Nr 4, 
poz.24,Nr6,poz.33,Nr20,poz. 104,Nr29,poz. 154, Nr34, 
poz. 181 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 14, poz. 86) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 lipca 1989 r. w sprawie stanowisk pracy oraz zasad 
wynagradzania pracowników szkół wyższych nie będących 
nauczycielami akademickimi (Monitor Polski Nr 29, poz. 
221 ,'Nr 32, poz. 248 i Nr 38, poz. 299 oraz z 1990 r. Nr 2, poz. 
14, Nr 12, poz. 92 i Nr 20, poz. 160) wprowadza się 

następujące'zmiany: 

1) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządze
nia, 

2) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie usta
lone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) załącznik nr 9 do zarządzenia otrzymuje brzmienie usta
lone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

Minister Edukacji Narodowej: H. Samsonowicz 



Monitor Polski Nr 28 - 246 - Poz. 220 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO 

Kategoria M iesięczna stawka w złotych 

I 220.000- 300.000 . 

II 265.000- 335.000 

III 300.000- 370.000 

IV 335.000- 405.000 

V 370.000- 440.000 

VI 405.000- 475.000 

VII 440.000- 510.000 

VIII 475.000- 550.000 

IX 510.000- 590.000 

X 550.000- 625.000 

XI 585.000- 665.000 

XII 625.000- 705.000 

XIII 660.000- 745.000 

XIV 700.000- 785.000 

XV 740.000- 825.000 

XVI 780.000- 870.000 

XVII 825.000- 915.000 

XVIII 865.000- 965.000 

XIX 925.000-1035.000 

Minister Edukacji Narodowej może przyznać dyrektorowi admini 
stracyjnemu, zatrudn ionemu w szkole wyższej , w której liczba 
pracowników i studentów przekracza łącznie 13000 osób, wyna
grodzenie zasadnicze wyższe od maksymalnej stawki określonej 
w tabeli według kategorii XIX, w wysokości jednak nie wyższej niż 
1.150.000 zł . Rektor szkoły wyższej, w której dyrektorowi administ
racyjnemu zostan ie przyznane wynagrodzenie wyższe od maksymal 
nej stawki określonej w tabeli , może przyznać kwestorowi wyna
grodzenie zasadnicze według XIX kategorii. 

Załączniki do zarządzenia Ministra Edu
kacji Narodowej z dnia 6 lipca 1990 r. 
(poz. 220) 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU 
FUNKCYJNEGO 

Kategoria Miesięczna stawka dodatku w złotych 

1 22.000-50.000 

2 30.000-60.000 

3 42.000-77.000 

4 60.000-95.000 

5 80.000-133.000 

6 105.000-178.000 

7 133.000-235.000 

8 170.000-320.000 

Załącznik nr 3 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO ROBOTNIKÓW 

Kategoria 
Stawka wynagrodzenia w złotych 

tabela 1 tabela 2 

I do 2.320 do 2.920 

II 2.120-2.470 2.760-3.080 

-III 2.290-2.650 2.920-3.240 

IV 2.4 70-2.840 3.080-3.400 

V 2.650-3.020 3.240- 3.570 

VI 2.840-3.200 3.400-3.740 

VII 3.020-3.400 3.570-3.950 

VIII 3.200-3.590 3.740-4.180 

IX 3.400-3.800 3.950-4.430 

X 3.590-4.020 4.180-4.700 

. XI 4.800-4.260 4.430-5.000 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiadający 
kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników zaszeregowa
nych do kategorii IX, wykonujący prace o wysokim stopniu trudno 
ści . 


